АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22.10.2018  № 43
О мерах по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности    на    территории     муниципального

образования   Заозерское      сельское    поселение в

осеннее - зимний         пожароопасный          период

2018/ 2019 года

           В соответствии  со ст.14 пункта  9  Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Смоленской области, Уставом муниципального образования Заозерское сельское поселение,   и в целях  предупреждения   пожаров,  своевременной организации их тушения, Администрация Заозерского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить план по обеспечению противопожарных  мероприятий по  подготовке населенных  пунктов, предприятий расположенных на территории сельского поселения к  работе в  условиях осенне-зимнего периода 2018/2019 года,  согласно  приложению.

           2. Во избежание  распространения  пожаров весной   2019 года на жилые и хозяйственные  постройки, объекты различного  назначения  организовать очистку  прилегающих к ним  территорий от сухой  травы и  сгораемого  мусора до 1  ноября  2018 года.

           3. Организовать общественный   контроль  за  соблюдением требований первичных мер пожарной безопасности на  территории муниципального  образования Заозерское сельское поселение.

          4. Провести противопожарный  инструктаж с населением с учетом осенне-зимнего пожароопасного периода 2018/2019 года.

           5. Рассмотреть  вопрос  по соблюдению требований первичных мер пожарной безопасности  на  заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности.

           6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования и подлежит размещению   на странице муниципального образования Заозерское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в информационно-телекоммуникационной  сети Интерне.

  Глава муниципального образования

   Заозерское сельское поселение                                                               А.И.Минченко
                                                                                                     Приложение

                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                       Заозерского  сельского поселения

                                                                                             от   22.10.2018 №43
                                                                    ПЛАН

по  обеспечению противопожарных  мероприятий на  территории  муниципального  образования  Заозерское  сельское  поселение на осенне-зимний период 2018/2019 года

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные
	Отметка об исполнении

	1.
	Содержать  подъездные  пути к  пожарным  водоемам находящимся в д. Заозерье, д. Заболонье  в проезжем  состоянии
	с 1 ноября  по 31 апреля
	Глава  МО Заозерское  сельское поселение

Минченко А.И.

	2.
	Своевременно  очищать от снега  дороги находящиеся в черте населенных пунктов

	в зимний период
(с момента выпадения  снега)
	Глава МО Заозерское сельское поселение,

руководители  предприятий и учреждений

	 3.
	Организовать обучение населения мерам пожарной  безопасности

	в течение октября, ноября месяца
	Глава МО Заозерское сельское  поселение

Минченко А.И., командир добровольной  пожарной  дружины

Минченко С.В.